高升控股股份有限公司

 1

证券代码：000971         证券简称：ST 高升       公告编号：2023-36 号

高升控股股份有限公司

2023 年半年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

（一）业绩预告期间： 2023 年 1 月 1 日—2023 年 6 月 30 日

（二）前次业绩预告情况： 公司于 2023 年 7 月 15 日披露了《2023 年半年

度业绩预告》（公告编号：2023-31 号），前次预计的业绩具体情况如下：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润
亏损 13,000万元～亏损 6,500万元 亏损：12,843.63 万元

扣除非经常性损益后

的净利润
亏损 11,700万元～亏损 5,200万元 亏损：12,119.17 万元

基本每股收益 亏损 0.12 元/股～亏损 0.06 元/股 亏损：0.12 元/股

（三）修正后的业绩预告

项  目
本报告期

上年同期
是否进行

修正
原预计 最新预计

归属于上市公司

股东的净利润

亏损 13,000 万

元～亏损 6,500

万元

亏损 2,000 万

元～亏损 1,000

万元

亏损：12,843.63

万元
是

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损 11,700 万

元～亏损 5,200

万元

亏损 11,700 万

元～亏损 5,200

万元

亏损：12,119.17

万元
否

基本每股收益

亏损 0.12 元 /

股～亏损 0.06

元/股

亏损 0.01 元 /

股～亏损 0.02

元/股

亏损：0.12 元/

股
是

                                                          高升控股股份有限公司

 2

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩修正原因说明

（一）2023 年 7 月 27 日，公司收到深圳国际仲裁院送达的（2020）深国仲

裁 5326 号《裁决书》。对公司原实控人违规使用公章，以公司名义与深圳市前

海高搜易投资管理有限公司签订保证合同一案，深圳国际仲裁院作出终局裁决，

公司无需承担相关法律责任。据此，公司冲回因该事项前期已计提的预计负债

11,422.91 万元。

（二）该修正事项系资产负债表日后调整事项，应调整公司 2023 年半年度

财务报表。

（三）该修正事项系非经常性损益项目，拟冲减公司当期营业外支出，影响

公司当期非经常性损益增加 11,422.91 万元。

四、其他相关说明

（一）本次业绩预告的数据由公司财务部门初步测算得出，未经会计师事务

所审计，具体财务数据以公司 2023 年半年度报告披露的数据为准。

（二）对于此次业绩预告数据修正为投资者带来的不便，公司深表歉意。敬

请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

     高升控股股份有限公司董事会

二〇二三年七月二十八日